



Airwaves Menthol Eucalyptus 10ST

Region: **EFS** Artikel-Nr. **6646140005** GTIN **42113829** zusätzliche GTINs **4009900580380, 4009900580397**
EKO-Artikel-Nr. **1780510**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Mars GmbH
Postfach 1414, D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Zuckerfreier Kaugummi mit Süßungsmitteln und Menthol- (natürlich) und Eukalyptusgeschmack.

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Süßungsmittel (Sorbit), Kaumasse, Süßungsmittel (Isomalt), Überzugsmittel (Calciumcarbonat), natürliches Menthol, Verdickungsmittel (Gummi Arabicum), Süßungsmittel (Maltitsirup), Aromen, Emulgator (SOJALECITHIN), Feuchthaltemittel (Glycerin), Süßungsmittel (Aspartam, Mannit, Acesulfam K), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Antioxidationsmittel (Bha), Farbstoff (E141).

Nettofüllmenge:

10,000 St

Abtropfgewicht:

0,000

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	596,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	143,00000	0,000	0,00
Fett in g	0,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	60,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole in g	60,00000	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,00000	0,000	0,00
Salz in g	0,00000	0,000	0,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Klasse von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel; Emulgator; Farbstoff; Feuchthaltemittel; Süßungsmittel; Überzugsmittel; Verdickungsmittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff; mit Antioxidationsmittel; mit Süßungsmittel; enthält eine Phenylalaninquelle; kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken; Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E141 Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline; E170 Calciumcarbonat; E320 Butylhydroxyanisol (BHA); E322 Lecithine; E414 Gummi arabicum; E420 Sorbit; E421 Mannit; <NO>E422 Glycerin; E903 Carnaubawachs; E950 Acesulfam K; E951 Aspartam; E953 Isomalt; E965(ii) Maltitsirup

Nährstoffeigenschaften

Zuckerfrei

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 10.10.2025